



BIBLIOTERAPEUTA

*Biuletyn Informacyjny
Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego*

Nr 4 (85) ROK 2018

ISSN 1641-6643

W numerze:

dr Dagmara Łupicka-Szcześnik

Literatura górską i podróŜniczą jako propozycja edukacyjno-profilaktyczna w oddziaływaniach biblioterapeutycznych .. 1

Agnieszka Haber

Program psychoedukacyjny z elementami biblioterapii pt. „Podróż ku wartościami” 18

Krystyna Hrycyk

Biblioterapia Osobowa czyli kilka rocznicowych myśli z wrocławskiej perspektywy o Osobach i meandrach polskiej biblioterapii 49

Od Redakcji

Przekazujemy Państwu ostatni numer „Biblioterapeuty” w 2018 roku i zarazem ostatni, w tym kształcie, numer naszego kwartalnika wydawanego nieprzerwanie od ponad 20 lat. Pragnę w tym miejscu serdecznie podziękować członkom Redakcji za bezinteresowną społeczną pracę.

W tym numerze znajdziecie Państwo artykuł **dr Dągmary Łupickiej-Szcześnik** będący propozycją autorki włączenia do praktyki biblioterapeutycznej bogatej literatury górskiej i podróŜniczej.

Agnieszka Haber przygotowała w 2017 roku pod kierunkiem G. Surniak pracę dyplomową w PPSKAKiB we Wrocławiu zawierającą program psychoedukacyjny z elementami biblioterapii, przeznaczony dla uczniów klas 1–3. Wybraliśmy z tego programu 7 scenariuszy, które zostały sprawdzone przez Autorkę w działaniach praktycznych z dziećmi. Numer zamykamy wrocławską refleksją o meandrach polskiej biblioterapii. Jej powodem jest rocznica 70. urodzin ważnej dla polskiej biblioterapii Osoby, której teksty zamieszczaliśmy również na naszych łamach: **prof. dr hab. Bronisław Woźniczki-Paruzel**.

Informujemy jednocześnie, że Sprawozdanie z działalności PTB za 2018 rok znajduje się na stronie internetowej Towarzystwa.

Życzymy Państwu pożytków z lektury, dziękujemy, że byliście z nami i obiecujemy powrót „Biblioterapeuty” w nowej odsłonie w roku 2020.

Krystyna Hrycyk

Prosimy o nadsyłanie artykułów oraz wszelkich uwag na temat naszego pisma

Redaguje zespół: Krystyna Hrycyk (red. nacz.), Maria Kulewska (korekta),
Genowefa Surniak, Agata Sikora (red. techn.)

Projekt okładki: Anna Dorota Morawiecka

Biuletyn Informacyjny Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego, www.biblioterapiatow.pl

Adres: ul. J.U. Niemcewicza 2, 50-238 Wrocław, tel. 71 322-20-68, biblioterapiatow@gmail.com

nakład 350 egz.

ISSN 1641-6643